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1 l'Aigle, Alma de. Häsi und andres geliebtes 
Getier. 25. Tsd. Stuttgart, Thienemann, ca. 
1940. Gr.-8vo. Mit 4 Farbtafeln von Else Wenz-
Viëtor. 71 S. Farbiger Or.-Hlwd.; Ecken leicht 
bestoßen. € 14,- 

Göbels, Hundert alte Kinderbücher, S. 364ff. 

2 Bald kommt der Osterhase (Deckeltitel). 
Anonymes Bilderbuch. O.O.u.J. (Erlangen, Pes-
talozzi, ca. 1975). Durchgängig mit ganzseiti-
gen, teils farbigen Abbildungen. 8 Bl. Farbiger 
Or.-Kart. (Nr. O/941). € 14,- 

3 Baumgarten, Fritz. Mäxchen das Karnickel. 
Text von Walter Lieck. Wiesbaden, Jos. Scholz-
Mainz Verlag, o.J. (ca. 1960). Kl.-4to. Durch-
gängig farbig illustriert. 12 Bl. Farbiger Or.-
Hlwd.; Buchblock als Ganzes lose. (453). € 35,- 

Gutes Exemplar. 

4 Bergengruen, Werner. Zwieselchen und der 
Osterhase. Stuttgart, Thienemann, 1987. Mit Il-
lustrationen von Karin Lechler. 85 S., 1 Bl. 
Farbiger Or.-Pp. - Zarte Lesemarkierungen mit 
Bleistift. € 6,- 

5 Bohatta, Ida. Ostern mit Ida Bohatta. Morell. 
München, Ars Edition, 1997. 4to. (28,5:21,5 
cm). Durchgehend farbig illustriert. 86 S., 2 Bl. 
Farbiger Or.-Pp. € 10,- 

Enthält u.a.: Die Glockenelfe, Die frohen Blumenkin-
der, Der lustige Wixi, Alle Vöglein sind schon da, Im 
Osterhasenhäuschen, Wulli und Susi, Mein Gärtlein, 
Das brave Bienchen u. Fritz Osterhas & Sohn. - Tlw. 
etwas stockfleckig. 

6 Bohatta-Morpurgo, Ida. Fritz Osterhas & 
Sohn. Eier engros. München, Josef Müller, 
1936. Kl.-8vo. Mit 9 ganzseitigen farbigen Il-
lustrationen. 10 Bl. Farbiger Or.-Pp.; Ecken be-
stoßen, Rücken unauffällig repariert. € 15,- 

Finger- u. tlw. braunfleckig. 

7 – Im Osterhasenhäuschen. München, Josef 
Müller / Ars sacra, o.J. (Copyright 1933, ca. 
1965?). Kl.-8vo. Mit 6 ganzseitigen farbigen Il-
lustrationen. 7 Bl. Farbiger Or.-Pp.; Kapitale u. 
Ecken leicht bestoßen. € 12,- 

8 Bowman, Pete. Das bunte Oster-Ei. Ein 
Dreh-Bilderbuch. München, Südwest, 1992. 
Kl.-4to. Mit 4 beweglichen Szenarien u. 1 
Klappbild. 5 Bl. Farbiger Or.-Pp. € 10,- 

9 Brendli, Rudolf. Trudi (Eine Ostergeschich-
te) und Wer weiß wozu es gut ist. Zwei Erzäh-

lungen für die Jugend. Horgen, Schläpfer, ca. 
1930. 69; 89 S. Or.-Brosch.; mit kl. Randeinris-
sen. € 8,- 

10 Das Buch vom Osterhasen. Mit Bildern 
von Janusz Grabianski. 51. Tsd. Wien, 
Ueberreuter, ca. 1970. Gr.-8vo. Durchgehend 
teils farbig illustriert. 56 S., 4 Bl. Farbiger Or.-
Pp., illustr. Vorsätze. € 10,- 

Kurze Lesestücke u. Gedichte von James Krüss, 
Christian Morgenstern, Friedrich Güll, Lisa Endroth, 
Bruno Horst Bull, Josephine Siebe, Max Dingler u.a. 

11 Dingler, Max. Märchen-Ostern. Ein früh-
lingsfrohes Ostermärchen. Oldenburg, Stalling / 
Nürnberger Bilderbücher Vlg., 1927. Kl.-4to. 
Durchgehend mit teils ganzseiteigen, farbigen 
u. getönten Illustrationen von Else Wenz-
Viëtor. 8 Bl. Farbiger Or.-Hlwd., illustr. Vor-
satzpapiere; leicht berieben, Ecken u. Kanten 
etw. bestoßen. (Stallings Bilderbücher, Nr. 55).
 € 95,- 

Gelegentlich etw. fingerfleckig, sonst schönes 
Exemplar. 

12 Dische, Irene u. Hans Magnus Enzensber-
ger. Esterhazy. Eine Hasengeschichte. Mini-
ausgabe (ungekürzte Verkleinerung). Aarau, 
Sauerländer, 2002. Kl.-8vo. (ca. 11,5:14,5 cm). 
Durchgehend farbig illustriert von Michael So-
wa. 20 Bl. Farbiger Or.-Pp. € 6,- 

13 Fänger, Rolf u. Ulrike Möltgen. Hasen-
matz. Münster, Coppenrath, 1997. 12mo. (ca. 
9,5:13 cm). Durchgehend farbig illustriert. 14 
Bl. Farbiger Or.-Pp. € 6,- 

Der kleine Hase möchte lieber Nikolaus als Osterhase 
werden. 

14 Fay, Ernst. Heut' besuchen wir Osterhasens. 
Ein Bilderbuch mit Versen von H. Nater. 2. 
Aufl. Neu-Isenburg, Stritzinger, (1949). Quer-
8vo. Durchgehend farbig illustriert von Ernst 
Fay. 6 Bl. Illustr. Or.-Kart.; etw. fleckig, Kan-
ten stark bestoßen, Rücken mit Fehlstellen repa-
riert. € 18,- 

Vgl. Mück 2428 (anderer Vlg., aber mit Abb., die mit 
unserem Band übereinstimmt). - Ränder tlw. braun-
fleckig, Papier insgesamt leicht gebräunt. 

15 Die fleißigen Osterhasen. Ein Sammelband 
(Deckeltitel). Wien, Breitschopf, 1985. Quer-
8vo. Durchgehend farbig illustriert von Berta 
Mayr-Nöhmer u. Gerti Mauser-Lichtl. Ohne 
Seitenzählung. (30 Bl.). Farbiger Or.-Pp. € 9,- 
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Wohl Neudruck von "älteren" Bilderbüchern aus dem 
Verlagsfundus; die Texte von Maria Peters, F. 
Sahlung u. Gerti Mauser-Lichtl. 

16 Freyhold, K. F. Edmund von. Hasenbuch. 
Mit Versen von Christian Morgenstern. 2. Auf-
lage. Frankfurt, Insel, 1978. Durchgängig farbig 
illustriert. 10 Bl. Farbiger Or.-Pp.; minimal fle-
ckig. € 10,- 

Die Vorauflage erschien 1960 als Band 707 der Insel-
Bücherei. 

17 Fünfzehn kleine Hasenkinder. Anonymes 
Bilderbuch. Reinbek, Carlsen, o.J. (ca. 1970). 
Durchgängig farbig illustriert. 8 Bl. Farbiger 
Or.-Kart. (Die Wunschbücher, 5). € 7,- 

18 Gib acht, kleiner Osterhase. Pappbilder-
buch. Fürth, Pestalozzi, ca. 1965. Kl.-4to. (23,5 
: 19,8 cm). Mit farb. Illustrationen von Hilde-
gard Hostnig. 4 Karton-Bl. Farbiger Or.-Kart. 
mit Leinenrücken. (Nr. 1513 / Serie 1510).
 € 10,- 

Gereimte Osterhasen-Geschichte. - Illustrationen teils 
identisch mit "Häsleins Ostergang" (Pestalozzi-Vlg. 
Nr. 4325 / Serie 4320) als dessen Illustratorin Hilde-
gard Hostnig genannt wird. 

19 Das große Oster-Hasen-Buch. (Drei Bil-
derbuchgeschichten). Buchgemeinschaftsaus-
gabe (Lizenz: Esslinger Verlag). O.O. 2009. 
Kl.-fol. Durchgehend farbig illustriert. Ohne 
Seitenzählung. Farbiger Or.-Pp. € 10,- 

Enthält: Thomas Danner. Hühnerstreik vor'm Oster-
fest. Illustrationen von Barbara Korthues. - Nele 
Moost. Hasalisa oder das berühmteste Lächeln der 
Welt. Illustrationen von Marina Rachner. - Sabine 
Kullermann. Überraschung für den Osterhasen. Il-
lustrationen von Barbara Korthues. 

20 Guten Tag, Osterhas (Deckeltitel). Ano-
nymes Bilderbuch. O.O.u.J. (Nürnberg, Schwa-
ger & Steinlein, ca. 1970). Gr.-8vo. Durchgän-
gig farbig illustriert. 4 Bl. Farbiger Or.-Kart. 
(Nr. 4231). € 14,- 

Die Produktion u. Verteilung der Ostereier wird mit 
meist zwei großen Zeichnungen u. sechzeiligen Ver-
sen pro Seite dargestellt. 

21 Hanek, H. Zuzurad a Filistinek. Pohádka. 
Nymburk, Miroslava Hrádka, o.J. (ca. 1940?). 
4to. Mit 9 montierten Farbtafeln u. zahlr. figür-
lichen Initialen. 70 S., 1 Bl. Farbiger Or.-Hlwd.; 
gelockert, Kanten beschabt. € 20,- 

Hübsche tschechische Osterhasengeschichte. - Papier 
leicht gebräunt, bei den montierten Tafeln etw. wellig, 
vereinzelt stockfleckig. 

22 Hasemanns Osterfest. Anonymes Bilder-
buch. O.O.u.J. (ca. 1965). Mit 6 ganzseitigen u. 
weiteren s/w Illustrationen (von Corrie Groods). 
Farbiger Or.-Kart. € 15,- 

Die beiden Hasenkinder Lottchen u. Karlchen über-
nehmen Osterpflichten für ihre übermüdeten Eltern. - 
Auf dem Rückendeckel als Hinweis auf den Verlag 
ein rotes Windmühlensymbol u. die Nr. 2745. 

23 Hauriac, Marcel. Die Geschichten vom 
pfiffigen Häslein. Freudenstadt, Schwarzwald-
verlag, (1948). Fol. Durchgehend farbig illus-
triert von H(orst) S(choenwalter). 17 Bl. Farbig 
illustr. Or.-Hlwd.; gering gebräunt, Überzugs-
papier etw. fleckig u. Kanten beschabt. € 25,- 

Mück 1838 (mit Abb.). - Aufwendig gedrucktes und 
für die Zeit erstaunlich farbenfrohes Bilderbuch mit 
comicähnlichen Illustrationen. - Titel gebräunt, hint. 
flieg. Blatt entfernt, vord. Vorsatz durch Klammerhef-
tung etw. beschädigt. 

24 Helwig, Hanna. Häschen Naseweis. Mün-
chen, ars edition, ca. 1990. Quer-kl.-8vo. Mit 8 
ganzseitigen farbigen u. weiteren s/w Illustrati-
onen von Hanna Helwig. 9 Bl. Farbiger Or.-Pp.
 € 8,- 

25 Holst, Adolf. Osternestchen. Wiesbaden, 
Jos. Scholz-Mainz, (1962). Quer-kl.-fol. Durch-
gehend farbig illustriert von Erika Werner-
Nestler. 5 starke Kartonblätter (inkl. Deckel). 
Farbiger Or.-Kart. (Nr. 4501). € 15,- 

Blaume 194 (der letzte Titel von Holst). 

26 Koch-Gotha, Fritz. Die Häschenschule. 
Hamburg, Hahn (Druck: Kempen, Dr. te Neu-
es), o.J. (ca. 1965). Kl.-4to. Mit 15 ganzseitigen 
farbigen Illustrationen u. zahlreichen weiteren 
Illustrationen in Silhouetten-Manier von Fritz 
Koch-Gotha. 16 Bl. Farbiger Or.-Hlwd.; Ecken 
etwas bestoßen. (Nr. 32). € 8,- 

Ausgabe ohne Auflagenvermerk, wohl aus den 
1960er Jahren. - Buchblock neu befestigt. 

27 Kopp-Römhildt, Gertrud. Osterfreude! 
Bilder und Reime. Esslingen u. München, J. F. 
Schreiber, ca. 1930. Titel mit kl. Vignette u. 9 
Bl. mit ca. 3/4-seitigen farbigen Darstellungen, 
darunter kurze Verse. Farbiger Or.-Hlwd.; Kan-
ten beschabt, Ecken bestoßen. (Nr. 13). € 90,- 

Schönes Bilderbuch, wie auch der "Osterhasen-
Schabernack" der Künstlerin selten. - Papier minimal 
gebräunt, Buchblock etw. "tief" eingebunden, dadurch 
tlw. schwache Faltspuren am Innenrand der Darstel-
lungen. 
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28 Krumm, Erwin. Meister Hoppelmann. Ein 
fröhliches Bilderbuch vom Osterhasen. Elzach 
(1945). Fol. Mit 8 ganzseitigen farbigen Illust-
rationen des Verf. 10 Bl. Or.-Kart. mit Leinen-
rücken; Deckel mit Kritzeleien, etw. stockfle-
ckig u. leicht gebräunt, Ecken bestoßen. € 25,- 

Mück 4242. - Etw. fingerfleckig, Titel etw. stärker be-
troffen. 

29 Krusenbaum, Georg. Der kleine Eiermann. 
Lehr- und Wanderjahre eines Osterhasen. 
Frankfurt, Eichborn, 1994. Durchgänig illus-
triert. 40 S. Farbiger Or.-Hlwd. € 5,- 

Eine Comic-Osterhasengeschichte. - Leichte Ge-
brauchsspuren, etwas fingerfleckig. 

30 Kuhn-Klapschy, Felicitas. Die fleißigen 
Osterhasen. Verse von Anne Peer nach einer 
Idee von F. Sahling. Klosterneuburg, Breit-
schopf (Sonderausgabe Weltbild), 2001. Kl.-
4to. Durchgehend farbig illustriert. 10 Bl. Far-
biger Or.-Hlwd. € 10,- 

31 Mein großes Osterbuch. Erlangen, Pesta-
lozzi, 1996. Gr.-8vo. Durchgehend farbig illus-
triert. 141 S. Farbiger Or.-Pp.(ISBN 
361455435X). € 8,- 

Ostergeschichten von Bianca Bauer-Stadler, Edith 
Jentner, Ursula Muhr u.a., begleitet von Illustrationen 
von Linda Birkinshaw, Lesley K. Blackman, Joachim 
Löffel, Berti Breuter-Weber u. Gerti Lichtl. 

32 Michels, Tilde. Im Frühling und zur Oster-
zeit. Geschichten und Bräuche. Würzburg, Are-
na, 2002. Gr.-8vo. Mit zahlreichen, teils ganz-
seitigen farbigen Illustrationen von Tilman Mi-
chalski. 85 S., 1 Bl. Farbiger Or.-Pp. (Edition 
Bücherbär). € 6,- 

33 Morgenstern, Christian. Ostermärchen. 
Aus dem Nachlaß des Dichters hrsg. von Mar-
gareta Morgenstern. Oldenburg, Lappan, 1985. 
Mit zahlr. farbigen Illustrationen von Willi 
Harwerth. 8 Bl. Farbiger Or.-Pp. € 12,- 

Gutes Exemplar. 

34 Mühlmeister, Karl. Osterhases Abenteuer 
und anderes. Ein Märchen-Bilderbuch. Stutt-
gart, UDV, o.J. (ca. 1930). Kl.-fol. Mit illus-
triertem Titel, 6 ganzseitigen u. zahlreichen 
weiteren farbigen Illustrationen. 32 S. Farbiger 
Or.-Hlwd., illustrierte Vorsätze; fleckig, Kanten 
beschabt, Ecken bestoßen. € 40,- 

Die Titelgeschichte stammt von Josephine Siebe, die 
beiden weiteren von Toni Rothmund u. Hermine Ha-
nel. - Papier leicht gebräunt, tlw. stärker fingerfleckig. 

35 Osterglück (Deckeltitel). Anonymes Papp-
bilderbuch. O.O.u.J. (ca. 1930). 4 starke, beid-
seitig farbig bedruckte Bl. (inkl. Deckel). Farbi-
ger Or.-Pp. (Mädchen küsst Osterhasen); Rü-
cken fehlt, etw. angestaubt, Rückendeckel fle-
ckig. € 20,- 

Kleinkinderbilderbuch, in dem, begleitet von kurzen 
Versen, die einzelnen Arbeitsstationen der Osterhasen 
vom Anmalen der Ostereier bis zum Verstecken ge-
zeigt werden - und am Ende auch die glücklichen 
Kinder. Es findet sich kein Hinweis zum Illustrator 
oder Verlag; Vergleichsxemplare nennen A. oder H. 
Zahn als Illustrator. - Etw. fleckig, Bindung etw. un-
stabil, Blätter etw. verzogen. 

36 Der Osterhas. Lieder, Reime, Sprüche und 
Geschichten zum Osterfest in Mundart und 
Schriftsprache gesammelt von Ernst Eschmann. 
Zürich, Orell Füßli, ca. 1910. Mit 6 Illustratio-
nen. 80 S. Illustrierter Or.-Pp.; gering fleckig.
 € 10,- 

Mit Gedichten von Sophie Hämmerli-Marti, Mina 
Stünzi, Ernst Eschmann, Eduard Schönenberger, 
Frieda Schanz, Robert Reinick, Karl Gerok u.a., au-
ßerdem 2 kl. Geschichten von Josef Wiß-Stäheli u. 
Lisa Wenger. - Buchblock anfangs fleckig u. etw. 
wellig. 

37 Osterhase & Co.: Die schönsten Ostereier 
(Deckeltitel). Anonymes Bilderbuch. O.O.u.J. 
(Nürnberg, Schwager & Steinlein, ca. 1970). 
Durchgängig farbig illustriert. 4 Bl. Farbiger 
Or.-Kart. (Nr. 4231). € 14,- 

Enthält pro Seite jeweils zwei Bilder mit Szenen aus 
dem "Osterhasenleben", darunter sechszeilige Verse. 

38 Osterhase gratuliert (Deckeltitel). Anony-
mes Pappbilderbuch. O.O.u.J. (Pestalozzi, ca. 
1960). 4to. 4 starke Kartonblätter (inkl. Deckel) 
mit 12 halbseitigen farbigen Illustrationen, da-
runter jeweils vierzeilige Reime. Illustr. Or.-Pp. 
(Plüsch-Osterhase mit Kiepe u. Stiefmütter-
chen-Strauß) mit Leinenrücken (dieser unauf-
fällig mit Tesafilm überklebt); Kanten bestoßen, 
kl. Kritzeleien. (Nr. O/112). € 12,- 

Das Bilderbuch zeigt die Vorbereitungen zur großen 
Hasenhochzeit. - Die Seiten mit Tesafilm neu befes-
tigt, etw. fingerfleckig. 

39 Osterhasens Abenteuer. (Deckeltitel). Text 
von Johannes Lüther. (Dortmund, Cramers 
Kunstanstalt, o.J.) (ca. 1945). Quer-8vo. 6 Bl. 
mit farbigen Illustrationen. Farbiger Or.-
Umschlag; Vorderdeckel mit kl. Eckabriss.
 € 12,- 

Hübsches Osterhasenbilderbuch, dessen Entstehungs-
zeit von uns nicht eindeutig zu bestimmen ist (nicht 
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bei Mück) und wohl eher vor 1945 liegt. Der junge 
Osterhase, fesch in Jägermontur, geht zum ersten Mal 
"auf Tour" und begegnet allerhand Gefahren: bissigen 
Hunden, schnellen Autos, bösen Schutzumännern, 
aber natürlich auch hilfsbereiten Menschen und 
glücklichen Kindern. - Papier gebräunt. 

40 Oster-Morgen. (Deckeltitel). Anonymes 
Pappbilderbuch. O.O.u.J. (ca. 1935). Quer-8vo. 
4 starke Kartonblätter (inkl. Deckel) mit 6 
ganzseitigen farbigen Darstellungen, darunter 
jeweils 4 Zeilen mit Versen. Pp.d.Zt.; fleckig u. 
mit Schabspuren, Rücken fehlt, Buchblock mit 
Kordel durchzogen. (Verl.-Nr. 6583). € 10,- 

Keine fortlaufende Geschichte, sondern einzelne Dar-
stellungen rund um den Osterhasen (beim Verstecken 
der Eier, beim Musizieren, mit der Eierkiepe, beim 
Verlassen der Hasenschule). - Fingerfleckig, wenige 
Kritzeleien. 

41 Osterzeit (Deckeltitel). Anonymes Pappbil-
derbuch. O.O.u.J. (Nürnberg, Schweiger & 
Steinlein, ca. 1930). Quer-kl.-8vo. 4 starke Kar-
tonblätter (inkl. Deckel) mit 6 ganzseitigen far-
bigen Darstellungen. Or.-Pp.; gering ange-
staubt, etw. lose. (Nr. 6524). € 9,- 

Osterszenen mit gereimten Vierzeilern. 

42 Plüschhäschen Pimpernell. Anonymes 
Pappbilderbuch. O.O.u.J. (Fürth, Pestalozzi, ca. 
1965). Gr.-8vo. 4 starke Kartonblätter (inkl. 
Deckel) mit 6 ganzseitigen farbigen Abbildun-
gen. Or.-Kart. mit Leinenrücken; Rückendeckel 
leicht beschabt. (Nr. 4324 / Serie 4320). € 16,- 

Bilderbuch um einen rosa Plüschhasen und den "rich-
tigen" Osterhasen. 

43 Rettich, Margret. Wo wohnt der Osterhase? 
4. Aufl. Bindlach, Loewe, 1996. Gr.-8vo. 
Durchgehend farbig illustriert. 16 Bl. Farbiger 
Or.-Pp. (RiRaRutsch-Lesebilderbuch). € 7,- 

Leichte Gebrauchsspuren. 

44 Rikli, Herbert. Hasen-Königs Weltreise. 
Fahrten und Abenteuer. Basel, Frobenius AG, 
ca. 1950. 4to. Kl.-fol. Durchgehend farbig illus-
triert. 12 Bl. Farbiger Or.-Hlwd.; etwas ge-
bräunt, Rückendeckel mit kl. Beschabung.€ 30,- 

Nicht datierter Neudruck (zuerst 1918 erschienen). 
Riklis "Bilderbücher, zu denen er selbst die Verse 
verfasste, zeichnen sich durch einen sehr drastischen 
Humor in Wort und Bild aus" (SBI S. 62f.). Der Ha-
senkönig möchte zur Osterzeit auch die Kinder frem-
der Länder mit Eiern erfreuen, gerät aber nur von ei-
ner Kalamität in die andere, bis er sich schließlich mit 
Hilfe eines Zeppelins wieder ins Märchenland retten 
kann. "Für immer war in seiner Brust / erstorben alle 

Reiselust./ Und er beschloß, sich ganz zu weih'n/ 
Fortan den weißen Kinderlein." - Gutes, sauberes 
Exemplar. 

45 Rohr, Karl. Was treiben wohl die Hasen-
kinder im Frühling, Sommer, Herbst und Win-
ter? Heitere Bilder u. Reime. Esslingen, Schrei-
ber, (1932). 4to. Titel u. 8 Bl. mit 16 (8 farbi-
gen) etwa 3/4-seitigen Illustrationen. Farbiger 
Or.-Hlwd.; Rücken überklebt, einige Schabspu-
ren u. etwas fleckig, Vorderdeckel im Unter-
rand repariert. (Nr. 42). € 30,- 

Vermenschlichte Hasen einmal nicht nur zur Oster-
zeit. - Lange Einrisse des Titels unschön mit Tesafilm 
repariert, kl. Spuren davon auch auf dem ersten Bild 
zu sehen, kl. Einrisse, vor allem in der Nähe des Fal-
zes, ansonsten aber ordentliches, nur leicht fingerfle-
ckiges Exemplar. 

46 Roshardt, Pia. Purzel. Eine Hasengeschich-
te. Text von Elisabeth Schoeller. Dietikon, 
Bosshard, 1953. Quer-4to. Durchgehend teils 
farbig illustriert von Pia Roshardt. 13 Bl. Illus-
trierter Or.-Hlwd. € 10,- 

47 Rummel, Elisabeth von. Das Osterfest. Ein 
Bilderbuch. München, Hugendubel, (1937). 
Quer-8vo. Durchgehend mit farbigen Illustrati-
onen, davon 6 ganzseitig. 20 Bl. Farbiger Or.-
Hlwd.; Kanten beschabt, fleckig, Buchblock als 
Ganzes lose. € 45,- 

Nicht in "Mein Name ist Hase...". Ganz in Sütterlin 
geschriebenes Osterbilderbuch mit hübschen Illustra-
tionen. - Finger- u. tlw. braunfleckig, Titel stärker fle-
ckig. 

48 Schache-von Strauwitz, Math. 
Schnuppernäs'chen - Die Osterhäs'chen. Ein 
schönes Bilderbuch. Neu-Isenburg, Stritzingen, 
1955. Durchgängig teils farbig illustriert. 6 Bl. 
Farbiger Or.-Kart. (Nr. 125). € 14,- 

49 (Schmid, Christoph von). Die Ostereyer. 
Eine Erzählung zum Ostergeschenke für Kin-
der. Von dem Verfasser der Genovefa. Reutlin-
gen, Jak. Noa Enßlin, 1824. Kl.-8vo. 78 S., 1 
Bl. Pp.d.Zt. mit Buntpapierbezug; fleckig. € 35,- 

Frühe Ausgabe der wohl bekanntesten Erzählung 
Schmids; die Erstausgabe erschien 1816. Das letzte 
Blatt mit Verlagsanzeigen für andere Kinder- u. Lehr-
bücher. - Durchgehend fingerfleckig. 

50 Schneider, Alfred. Wie Klein Häschen sei-
ne Eltern wieder fand. Ein Mal- und Geschich-
tenbüchlein. Zürich, Neue Bücher A.G., (1940). 
Quer-8vo. Mit Titelvignette u. 11 (6 farb.) 
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ganzs. Illustrationen von A. Schneider. 11 Bl. 
Farbiger Or.-Kart.; braunfleckig. € 10,- 

SBI Nr. 1068. - Deckel neu befestigt, Papier dadurch 
tlw. gebräunt, fingerfleckig; die s/w Illustrationen mit 
Buntstift ausgemalt. 

51 Siebe, Josephine. Im Hasenwunderland. Ein 
fröhliches Kinderbuch. 3. Aufl. Stuttgart, Levy 
& Müller, (1921). Gr.-8vo. Mit 12 Farbtafeln u. 
zahlreichen farbigen Illustrationen von Jos. 
Mauder. 2 Bl., 166 S., 3 Bl. Farbiger Or.-Pp.; 
Rücken gebräunt u. Gelenk einseitig etw. einge-
rissen, minimal schiefgelesen. € 45,- 

Vereinzelt etw. fingerfleckig, insgesamt aber gutes 
Exemplar. Vorsatz, Rückseite des Titelbilds u. des Ti-
tels mit privatem Namensstempel. 

52 Sixtus, Albert. Die Häschenschule. Ham-
burg, Hahn, ca. 1960. Mit 15 ganzseitigen far-
bigen Illustrationen u. zahlr. weiteren Illustrati-
onen in Silhouetten-Manier von Fritz Koch-
Gotha. 16 Bl. Farbiger Or.-Hlwd.; Ecken u. Ka-
pitale bestoßen, Rückendeckel etwas fleckig. 
(Verl. Nr. 32). € 10,- 

Buchblock neu befestigt, die Textseiten gebräunt, 2 
Einrisse, 1 hinterlegt, Titel mit kl. Besitzvermerk. 

53 – Die Häschenschule. Hamburg, Hahn, ca. 
1960. Mit 15 ganzseitigen farbigen Illustratio-
nen u. zahlreichen weiteren Illustrationen in 
Silhouetten-Manier von Fritz Koch-Gotha. 16 
Bl. Farbiger Or.-Hlwd.; etwas fleckig, Vorder-
deckel mit Schabstellen, Rückendeckel bekrit-
zelt, Buchblock neu befestigt. (Verl. Nr. 32).
 € 8,- 

Papier der Textseiten leicht gebräunt, sonst innen gu-
tes Exemplar. 

54 Stickel, Aline. Das Ostereierbuch. Neudruck 
der Ausgabe von 1924. Esslingen, Schreiber, 
1990. Fol. Durchgängig farbig illustriert. 8 Bl. 
Or.-Hlwd., illustrierte Vorsätze; obere rechte 
Ecke bestoßen. € 14,- 

 


